О внесении изменений и дополнения в постановление Правительства Республики
Казахстан от 5 сентября 2012 года № 1142 "О создании Совета по
конкурентоспособности при Правительстве Республики Казахстан"

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 21 ноября 2013 года №
1249. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 29
сентября 2016 года № 546
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 29.09.2016 №

.546
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 5 постановление
сентября 2012 года № 1142 "О создании Совета по конкурентоспособности при
Правительстве Республики Казахстан" следующие изменения и дополнение:
      в  о Совете по конкурентоспособности при Правительстве Положении
Республики Казахстан, утвержденном указанным постановлением:
       изложить в следующей редакции:пункт 4
      "4. Деятельность Совета направлена на обеспечение практического
взаимодействия государственных органов, бизнес-сообществ, научной
общественности и неправительственных организаций с целью совместной
выработки практических предложений и рекомендаций по созданию
эффективных механизмов повышения конкурентоспособности страны.
      Совет в своей деятельности взаимодействует с иными советами,
действующими при Правительстве Республики Казахстан.";
       дополнить подпунктом 5) следующего содержания:пункт 7
      "5) в пределах своей компетенции организовывать рабочие подгруппы при
Совете.";
       изложить в следующей редакции:пункт 11
      "11. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного
раза в три месяца.";
       к указанному постановлению изложить в новой редакции приложение
согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
Премьер-Министр

Республики Казахстан С. Ахметов

Приложение

к постановлению Правительства
Республики Казахстан
от 21 ноября 2013 года

№ 1249
Приложение

к постановлению Правительства
Республики Казахстан

от 5 сентября 2012 года № 1142

Состав
Совета по конкурентоспособности
при Правительстве Республики Казахстан

А х м е т о в
С е р и к
Ныгметулы

- Премьер-Министр Республики Казахстан, председатель

Султанов
Б а х ы т
Турлыханович

-
Заместитель Премьер-Министра Республики Казахстан - Министр финансов
Республики Казахстан, заместитель председателя

Абылкасымова
М а д и н а
Ерасыловна

-
вице-министр экономики и бюджетного планирования Республики Казахстан,
секретарь

Сагинтаев
Бакытжан
Абдирович

- Первый заместитель Премьер-Министра Республики Казахстан

Орынбаев
Е р б о л
Турмаханович

- Заместитель Премьер-Министра Республики Казахстан

Исекешев
Асет Орентаевич

-
Заместитель Премьер-Министра Республики Казахстан - Министр индустрии и новых
технологий Республики Казахстан

Д о с а е в
Е р б о л а т
Аскарбекович

- Министр экономики и бюджетного планирования Республики Казахстан

Дуйсенова
Т а м а р а
Босымбековна

- Министр труда и социальной защиты населения Республики Казахстан

Жамишев
Б о л а т
Бидахметович

- Министр регионального развития Республики Казахстан

Жумагалиев
А с к а р
Куанышевич

- Министр транспорта и коммуникаций Республики Казахстан

И м а ш е в
Б е р и к
Мажитович

- Министр юстиции Республики Казахстан

Каирбекова
С а л и д а т
Зекеновна

- Министр здравоохранения Республики Казахстан

Каппаров
Н у р л а н
Джамбулович

- Министр окружающей среды и водных ресурсов Республики Казахстан

Карабалин
У з а к б а й
Сулейменович

- Министр нефти и газа Республики Казахстан

К а с ы м о в
Калмуханбет
Нурмуханбетович

- Министр внутренних дел Республики Казахстан

Кул-Мухаммед
М у х т а р
Абрарулы

- Министр культуры и информации Республики Казахстан

Мамытбеков
Асылжан
Сарыбаевич

- Министр сельского хозяйства Республики Казахстан

Саринжипов
Аслан Бакенович

- Министр образования и науки Республики Казахстан

Байменов
А л и х а н
Мухамедьевич

-
Председатель Агентства Республики Казахстан по делам государственной службы (
по согласованию)

Кожагапанов
Е р л а н
Токтарханович

-
Председатель Агентства Республики Казахстан по делам спорта и физической
культуры

Куандыков
Болатбек
Баянович

-
Председатель Агентства Республики Казахстан по защите конкуренции (
Антимонопольное агентство)

Мусабаев
Т а л г а т
Амангельдиевич

- Председатель Национального космического агентства Республики Казахстан

О с п а н о в
М у р а т
Магавьянович

-
Председатель Агентства Республики Казахстан по регулированию естественных
монополий

С м а и л о в
А л и х а н
Асханович

- Председатель Агентства Республики Казахстан по статистике

Тусупбеков
Р а ш и д
Толеутаевич

-
Председатель Агентства Республики Казахстан по борьбе с экономической и
коррупционной преступностью (финансовая полиция) (по согласованию)

Таджияков
Бисенгали
Шамгалиевич

-
заместитель Председателя Национального Банка Республики Казахстан (по
согласованию)

Абдымомунов
А з а м а т
Курманбекович

-
заведующий Центром стратегических разработок и анализа Администрации
Президента Республики Казахстан (по согласованию)

Абдрасилов
Болатбек
Серикбаевич

-
ректор Академии государственного управления при Президенте Республики
Казахстан (по согласованию)

Айтжанов
Дулат Нулиевич

- председатель правления акционерного общества "Национальный управляющий
холдинг "КазАгро" (по согласованию)

Бишимбаев
Куандык
Валиханович

-
председатель акционерного общества "Национальный управляющий холдинг "
Байтерек" (по согласованию)

Е ж о в
Владислав
Николаевич

-
председатель правления акционерного общества "Национальный аналитический
центр" (по согласованию)

М у х а н о в
М а к с а т
Нурдаулетович

-
президент акционерного общества "Институт экономических исследований" (по
согласованию)

Ш у к е е в
У м и р з а к
Естаевич

-
председатель правления акционерного общества "Фонд национального
благосостояния "Самрук-Казына" (по согласованию)

А х а н о в
С е р и к
Ахметжанович

- председатель Ассоциации финансистов Казахстана (по согласованию)

Б а т а л о в
Р а и м б е к
Анварович

-
председатель объединения юридических лиц "Ассоциация "Форум предпринимателей
Казахстана" (по согласованию)

Мырзахметов
А б л а й
Исабекович

-
председатель правления Национальной экономической палаты Казахстана "Союз "
Атамекен" (по согласованию)

Рахимбаев
А й д ы н
Жумадилович

- председатель ассоциации застройщиков Казахстана(по согласованию)

Смагулов
Н у р л а н
Еркебуланович

-
председатель совета учредителей объединения юридических лиц "Союз
зернопереработчиков Казахстана" (по согласованию)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан